

Centro Social 6 de Maio

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR RESPOSTA SOCIAL

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Unidade Monetária: Euros

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS			Total 2024	Orç. 2024	Total 2023
		Creche	Pré-Escolar	PAC			
Vendas e serviços prestados		105 445,24	216 285,94	0,00	321 731,18	60 000,00	61 041,04
Subsídios, doações e legados à exploração		3 536,59	63 717,42	145 697,35	212 951,36	456 173,72	463 976,61
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(4 607,63)	(12 759,68)	(12 404,83)	(29 772,14)	(35 500,00)	(28 035,01)
Fornecimentos e serviços externos		(11 185,71)	(29 733,55)	(27 561,78)	(68 481,04)	(57 885,00)	(60 369,42)
Gastos com o pessoal		(90 089,27)	(241 950,37)	(68 746,94)	(400 786,58)	(394 350,37)	(379 254,16)
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		3 282,32	5 521,88	703,83	9 508,03	10 126,03	10 687,79
Outros gastos e perdas		(530,90)	(1 735,12)	(32 581,26)	(34 847,28)	(37 240,00)	(40 029,04)
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		5 850,64	(653,48)	5 106,37	10 303,53	1 324,38	28 017,81
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(2 223,16)	(2 781,04)	(6 111,58)	(11 115,78)	(11 115,78)	(11 115,77)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		3 627,48	(3 434,52)	(1 005,21)	(812,25)	(9 791,40)	16 902,04
Juros e rendimentos similares obtidos		818,87	2 866,02	409,44	4 094,33	100,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultados antes de impostos		4 446,35	(568,50)	(595,77)	3 282,08	(9 691,40)	16 902,04
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		4 446,35	(568,50)	(595,77)	3 282,08	(9 691,40)	16 902,04

Direção

João Tavares Cunha

Ana Paula de Dias Branda
Idalino Filipe
H. Almeida

Contabilista Certificado

Miguel C. Ant
A. Ant